MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

COMUNICADO

Edital nº 06/2023/PROEX/IFG

Seleção de profissionais internos ou externos para atuarem como bolsistas no programa Bolsa Formação Mulheres Mil
no âmbito do IFG.

A Pró-Reitoria de Extensão no uso de suas atribuições torna público o Resultado Final do Edital nº 06/2023/PROEX/IFG:

CURSO DE CUIDADORA DE IDOSOS - CÂMPUS ÁGUAS LINDAS

Matemática Aplicada (09h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 FÁBIO HENRIQUE DA SILVA 46 CLASSIFICADO(A)

Português Aplicado – Leitura e Interpretação de Textos (09h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 GISLAYNE DE SOUSA ALENCAR 18 CLASSIFICADO(A)

2 RAYMUNDA FERREIRA DE OLIVEIRA 13 CADASTRO

RESERVA

3 LUZIANE SILVA DE SOUSA 10 CADASTRO

RESERVA

Cidadania, Relações Humanas e Direitos das Mulheres (12h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 CAMILA BEATRIZ FARIA 21 CLASSIFICADO(A)

2 ANTÔNIO ALEXANDRE LIMA 12 CADASTRO

RESERVA

Empreendedorismo, Cooperativismo e Economia Solidária (09h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 VALDEMIR DOS SANTOS LUZ 9 CLASSIFICADO(A)

Informática Básica e Aplicada (12h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 CRISTIELE DOS SANTOS SOUZA 32 CLASSIFICADO(A)

Mapa da Vida e Portifólio (09h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 ANTONIO FERNANDO FALCÃO

SANTOS

20 CLASSIFICADO(A)

2 LUCÉLIA FERREIRA SANTOS MELO 10 CADASTRO

RESERVA

Anatomia Humana e Fisiologia do Envelhecimento (15h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 JEANE KELLY SILVA DE

CARVALHO

45 CLASSIFICADO(A)

2 MARCO VITOR SILVA DE MELO

COSTA

43 CADASTRO

RESERVA

3 MILENA MUNIZ DE SOUSA ALVES 7 CADASTRO

RESERVA

- JENIFFER KELEN ALVES - Eliminada conforme

item 5.11 do Edital.

Primeiros Socorros (18h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 THATIANE MARQUES TORQUATO 85 CLASSIFICADO(A)

Envelhecimento e Saúde da Pessoa Idosa (18h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 ANA CHARLINE DANTAS FERREIRA 17 CLASSIFICADO(A)

- LUCIENE GOMES MARTINS - Eliminada conforme

item 5.13 do Edital.

- TELMA DE GOIÁS BRASIL - Eliminada conforme

os itens 5.8 e 5.12 do

Edital.

Cuidados com o(a) Idoso(a) (34h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 ZILKA DOS SANTOS DE FREITAS

RIBEIRO

67 CLASSIFICADO(A)

2 CÁSSIA DE OLIVEIRA CAIRES 20 CADASTRO

RESERVA

3 CHRISTINA BORGES DE OLIVEIRA

E SILVA

17 CADASTRO

RESERVA

Biossegurança e Segurança do Trabalho (15h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 HÉLIO DE SOUZA JÚNIOR 93 CLASSIFICADO(A)

2 CRISTIELE DOS SANTOS SOUZA 32 CADASTRO

RESERVA

CURSO DE CUIDADORA DE IDOSOS - CÂMPUS FORMOSA

Matemática Aplicada (09h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 MARIZA ELIAS DA SILVA 28 CLASSIFICADO(A)

2

FERNANDA ALVES CAIXETA
10 CADASTRO DE

RESERVA

3
NÚBIA MARÇAL KUHN

10 CADASTRO DE

RESERVA

4 DANIEL VÍTOR ARAÚJO DE

ANDRADE

5 CADASTRO DE

RESERVA

5
SOCORRO FRANÇA ARAUJO

5 CADASTRO DE

RESERVA

Português Aplicado – Leitura e Interpretação de Textos (09h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 WILIAN GOMES XAVIER 37 CLASSIFICADO(A)

2
EMILIA FERNANDES DE BRITO

30 CADASTRO DE

RESERVA

3 JÉSSICA ALMEIDA DE SOUSA

BRITO

23 CADASTRO DE

RESERVA

4
MARIA JOSE DIAS CARDOSO

10 CADASTRO DE

RESERVA

5
JEFFERSON SILVA DO REGO

5 CADASTRO DE

RESERVA

Cidadania, Relações Humanas e Direitos das Mulheres (12h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 KÊNIA ÉRICA GUSMÃO MEDEIROS 35 CLASSIFICADO(A)

2
GISELE ANGELIN OLIVEIRA

25 CADASTRO DE

RESERVA

3
ARIANA LOPES SANTOS SILVA

20 CADASTRO DE

RESERVA

4
PAULO BERTOLDO LANDIM

18 CADASTRO DE

RESERVA

5
THAIS DA SILVA LOUZEIRO

5 CADASTRO DE

RESERVA

Empreendedorismo, Cooperativismo e Economia Solidária (09h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 AMADO RODRIGUES DA SILVA

COSTA

11 CLASSIFICADO(A)

Informática Básica e Aplicada (12h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 MARCOS GOMES ARAÚJO 28 CLASSIFICADO(A)

2 BERNHARD FERRAZ

WEPRAJETZKY

28 CADASTRO DE

RESERVA

Mapa da Vida e Portifólio (09h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 LUCÉLIA ALVES DE OLIVEIRA 29 CLASSIFICADO(A)

2
BIANCA GOMES LEITE

10 CADASTRO DE

RESERVA

Anatomia Humana e Fisiologia do Envelhecimento (15h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 LEIDIANE LOPES DA LUZ 5 CLASSIFICADO(A)

Primeiros Socorros (18h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 MARIA APARECIDA PEREIRA DE

OLIVEIRA

30 CLASSIFICADO(A)

2 BRUNA RIBEIRO RODRIGUES DOS

SANTOS

17 CADASTRO DE

RESERVA

Envelhecimento e Saúde da Pessoa Idosa (18h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 ISABELLA DELGADO DA SILVA 12 CLASSIFICADO(A)

2
LEIDIANE LOPES DA LUZ

5 CADASTRO DE

RESERVA

Cuidados com o(a) Idoso(a) (34h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 BRUNA RIBEIRO RODRIGUES DOS

SANTOS

17 CLASSIFICADO(A)

2 5 CADASTRO DE

LEIDIANE LOPES DA LUZ RESERVA

Biossegurança e Segurança do Trabalho (15h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 BRUNA RIBEIRO RODRIGUES DOS

SANTOS

17 CLASSIFICADO(A)

2
ISABELLA DELGADO DA SILVA

12 CADASTRO DE

RESERVA

CURSO DE PANIFICAÇÃO/PADEIRA - CÂMPUS LUZIÂNIA

Matemática Aplicada (09h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 SILVÂNIA RAMOS SOARES
SILVA

23 CLASSIFICADA

Português Aplicado – Leitura e Interpretação de Textos (09h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS 45 CLASSIFICADO

Cidadania, Relações Humanas e Direitos das Mulheres (12h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total geral Situação

1 SILVÂNIA RAMOS SOARES
SILVA

23 CLASSIFICADA

2 JAQUELINE KELLY BARBOSA 11 CADASTRO
RESERVA

3 FABÍOLA COSTA ALVES 11 CADASTRO
RESERVA

4 LEILA APARECIDA ALVES 5 CADASTRO
RESERVA

Empreendedorismo, Cooperativismo e Economia Solidária (09h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 KALINKA MARTINS DA SILVA 15 CLASSIFICADA

Mapa da Vida e Portifólio (09h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 JAQUELINE KELLY BARBOSA 11 CLASSIFICADA

Informática Básica e Aplicada (12h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 LEANDRO MARQUES
GUIMARÃES

59 CLASSIFICADO

2 ALCIR SOUZA LEITE 5 CADASTRO
RESERVA

Higiene na Produção de Alimentos (09h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 MELISSA SIMONE KUSTER 34 CLASSIFICADA

2 MIRIAM CARVALHO BUENO 16 CADASTRO
RESERVA

Microbiologia dos Alimentos (09h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 MELISSA SIMONE KUSTER 34 CLASSIFICADA

2 MIRIAM CARVALHO BUENO 16 CADASTRO
RESERVA

Prática de Panificação (48h)

Ordem de

classificação

Nome do(a) candidato(a) Total

geral

Situação

1 ANGÉLICA FERNANDES
PEREIRA VIEIRA

13 CLASSIFICAD

Prática de Confeitaria (34h)

	Documento assinado eletronicamente por: